
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.°

Proc.n.° 210102/2019

Rubrica:

EXTRATO DE CONTRATO 21010208/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21010208/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 010/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C.
CONSTRUÇÃO E IMOBILIÃRIA LTDA sob CNPJ nP 04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Contrato de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 157.150,00
(cento e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA: início: 29 de novembro de 2019; Término:
31 de dezembro de 2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.19 - FUNDO
MUNUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / 02 - PODER
EXECUTIVO; 02.04

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÃRIO EDUCAÇÃO; 12.361.00142225.0000 - MANUTENÇÃO DO
_  TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA / 02 -

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO; 12.361.0012.2245.0000

PODER EXECUTIVO; 02.11

12.365.0007.2220.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA -
Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JANIO CELIO DE SOUSA - Sócio

Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 29 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

^/JiEm, /2019

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacata! ?víA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



:i::)1a:rk) ():f:í:c:i:al da un:i:a.í) - Seção 3 ISSN 1.677-7Ü69 N2 2

PREFEITURA MUnBSpÉ DF

AVISO DÍmaifítÃi^
PREGÃO PRESE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS TI IR',

0.
^

AVISO OE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 3/19

O Município de Turvânlü-GO torna público que reali^arfi fioiíía 16 de Dezembro
de 2019, às oghOOmtn, licitação no Sistema de registro de preços, na modalidade Pregão
Presencial 032/2019-SRP, do tipo menor preço por item, Para «egistrar Preços de
REGISTRO DÊ PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO OE MÓVEIS, MÓVEIS
HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E DE INFORMÁTICA, para uso imediato e/ou reposição de acordo com as
necessidfjdes das Unidades Básicas de Saúde; Centro Municipal dcj Saúde Maria Conceição
Dias e Posto de Saúde Sebastião Inácio Bueno, Hospital e Maternidade Mumcipa!
Enfermeira Maria Helena dos Santos, Centro de Diagnóstico de Exames de imagem (CDi) e
Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações e aquisição do Edital junto CP, em
horário de expediente, através do teiefone (64) 3682'176S, pelo site'
www.iurvania.go.gov.br/ ou e-mail licitacaoturvania@gmaii.com.

0 Fundo Municipal de Saúde de Pirenópoiis-GO, TORNA PÚBLICO, a abertura da
TP 003/19, visando a Construção da Academia da Saúde no bairro Luciano Peixoto,
conforme Edital e seus ar^exos, dia 17 de dezembro de 2019 às C)9;0ühs. Editai e seus

ar.exos encontram-se disponibilizados nrj www.pirenopolis.go.gov.br.

Pirenoooiis, 29 de novembro de 2019
FERNANDA CORRÊA GlOIA

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO m 18/2019

Turvánia GO, 29 de Novembro de 2019.
ANDERSON DE CASTRO SILVA

Pregoeiro

TIPO; Menor Preço por item
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de gênero alimenlício para atender as
necessidade.s de diversas Entidades Diretas e iridirela.s da Administração da Prefeitura
Municipai de Rio Verde - 60, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo, do Edital.
DATA HORÁRIO; 13 de dezernbro de 20.1.9 as 09hroamin,
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gQv.br, e Sala de ücitacão situada na Av
Presidente Vargas, n 321f> Vila Maria, CEP: 75.905-900, Rio Verde-GO. Fone: Ô4-.^602-8Ü21,
3tj02-S070 em horário de expediente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 38/2019

0 Município de Turvâf'.ia -GO torna publico que rcriliiará no dia 17 de Dezembro
de 2019, às 09h00min, licitação no Sistema de registro de preços, na modalidade Pregão
Presencial 038,'2019-SRP, do tipo menor preço por item, Para Registrar Preç.o.s de
Ferramentas Manuais para a Secretaria Municipai de Obras, Transporte e Ação Urbana.
Maiores informações e aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente, através do
telefone (64) 3682-1768, pelo site; www.turvania.go.gov.br/ ou e-mail
licitacaoturvania@gmaii-COiT).

Rio Verde-GO, 22 de noventbro de 2Ü19.
MÁRCIO HELOISO DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE ADESÃO N9 9
Turvânia •• GO. 29 do Novembro do 2019.

ANDERSON DE CASTRO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOÜS

MODALIDADE; Adesão a Ata de Registro de preços 178/2018
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial 178/2018,
Objeto deste termo de Adesão constitui em; Adesão  a Ata de Registro de Preços 178/2018
por pregão Presencial n 178/2018 Processo n? 141856 da Prefeitura Municipal de Rio
Verde, firmada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DF. RIO VERDE, Por intermédio da Sr??
MARCELO VALLES BENTO e 3 empresa BR.ASIL INFORMÁTICA E PRODUTOS EIREü - EPP,
denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. JOSlAS LUIZ DO BRASIL
GUIMARÃES, firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações í.:oiítidas na
Lei Federal 8.666/93, Decreto Federal 7.392/2013, Decreto Municipal 1.959/2017 e
mediante as condições especificadas na Ata de Adesão.
Fic.am mantidas as demais condições previstas na Ata de Regi.stro de Preço 178/2018
referente ao Pregão Presencial 178/2018, obrigando se as partes, em face desta adesão, a
observância de todos^os termos, direitos e obrigações
MAIORES INFORMAÇÕES; www.rioverdegoi3S.com.br, e Departamento de Compras situada
à Av Presidente Vargas n 3215, CEP: 75905-900 Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8005, em
horário de expediente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) N» 9/2019

CONTRATANTE: 0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANÓPOÜS.
FUNDAMENTO; Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n» 123/06
de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, e
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8.666.793, de 2l.07.93 e alterações posteriores.
OBJETO: Fornecimento de materiais de utensílio.s  e produto.s de higiene e limpeza para
atender a várias Secretarias da Administração e seus respectivos órgãos do Município
Vianópolis-Go. CONTRATADA: REPPAR/RENüVADüRA DE PNEUS DOS PARAÍBAS LTOA ME,
inscrita no CNPJ sob n® 97.509.285/0001-22, R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito
reais). CONTRATADA: PNEUS VIA NOBRE LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 ns 01.976.860/0001-
28, R$ 20.076,00 (vinte mil setenta e seis reais). CONTRATADA; TOP CAR AUTO CENTRO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o 18.360.372/0001-94, RS 28.286,88 (vinte e oito mi!
duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 12 meses LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL N9 029/2019. DOTAÇ.ÃO; 10.302.0210.2.101-681-3.3.90.30.

FUNDO MUNiCiPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ARP PREGÃO ELETRÔNICO N? 12 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 32/2019 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ÜO MUNICÍPIO DE VIANCÍPOUS • 60, através
de sua Pregoeira, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Ruo José Issy, n® 115, Centro, Vianópolis • GO, às OShSOmin do di3 13 de dezembro de
2019, Licitação na Modalidade Pregão Presencial n® 032,72019. tipo menor preço cor item,
por Sistema de Registro -de Preços, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de Medicamentos, material hospitalar, e  alimentação especial, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Vianópoíis-Go, conforme consta do Edita!

e .seus anexos, que se encontram afixados no Placard Oficia! da Prefeitura, e à disposição
dos iníere.s53dos no site www.vianopoiis.go.gov.bf.

ESPECíE. F^rirneiro Aditivo a Ata Registro de Preço referente ao Processo lU' .331965 2019,
Pregão Eletrônico nr 012 2019.
Para constar; Primeiro Terrno Aditivo para EXCLUSÃO dos itens: 6, 19, 20, 22, 23 e 40
atribuídos a empresa CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTOA., da colocada referente ao
Piegão Elc-trónico nr 012 2019, processo nr 331965 2019. Com o objetivo de excluir da
empresa CIENTIFICA MÊDiCA HOSPITALAR LTDA., CNPJ: 07 S47 S37 0001 10, sendo
considerados os mesmos como FRACASSADOS.

A Ala de Registro de_ Preço lerá vigência dc Oí (um) ano.
MAIORES INFORMAÇÕES; wwvz.rioverde.go.gov.br, e na Sala de Licitação da Saúde, (Prédio
da Secretária da Saúde). Fone; 64-3602-8124 em horário de expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA R!TA DO ARAGUAiA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CHAMADA PÚBLICA N22/2019

Município de Vianópolis - GO, 29 de novembro de 2019.
FABIANA MONTEIRO DC SOUZA

Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNiCiPAL DE AÇAiLÂNDlA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NS S/2019

O Município de Santa Rita do Araguaia, Estado de Goiás, torna púbiico, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Chamada Publica 002/2019, visando a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fami!'ar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados a atender ao Programa de Alimentação Escolar, para o ano letivo de
2019. realizada em 28 de novembro de 2019, às 09 horas foi considerada FRACASSADA,

onde a sessão acudiu no certame 1 (um) interessado o Sr. Valdir Sperafico que foi
piotocoiado sob o ns 5992/2019 no dia 25 de novembro de 2Ü19 as 13:41 hs porem este
nâo apresentou toda a documentação exigida peio editai conforme abaixo;

i-A documentação foi protocolaria após o boi ário estipulado no edital que seria
até as 13:00 hs do dia 25 de novembro de 2019.

2-íniciaimente verificamos que os documentos não foram entregues conforme

A Prefeitura Municipai de Açailándia, estado do Maraniião, por meio da
Comissão Central de Licitação • CCL, torna público aos interessados que realizará sessão
pública referente ao Chamamento Público Ne 005/2019, tendo por objeto a contratação de
pessoa.s jurídicas prestadoras de .serviços de saude inteies-sadas em realizar atendimento
em caráter complementar aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde em serviçijs de
análises clínicas e patologia clínica, lendo como parâmetro os valores da Tabela SUS. A
sessão ocorrerá no dia 04 de janeiro de 2019, às 09:00h (nove horas), no auditório da
Prefeitura Municipai de Açailándia, situada à Av. Santa Luzia, s/n^', Parque das Nações,
Açaiiândia/MA. O editai e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 22 a feira, eni dias úteis, no horário das 08h (oito horas) às 14h (catorze
horas) e rtrj sítio oficiai deste Poder Exectitivo • www.acail3ndia.fna.gov br, cnde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitameníe. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou peio e-mai l iicitacao@acailandia.ma.gov.br.

estipulado no item 2.1
3-Não apresentou os documentos solicitados nos itens 4.1.1 § !i, lll e V tendo

apresentado documento vencido emitido em 15/03/2013, Projeto de venda de Gêneros
Alimentícios da Agricuitura Familiar, declaração de que os Gêneros Alimentícios sao
oriundos de produção pfópria;

4-A proposta 3pre.sertíada constava produtos que não constavam nci Arit?xo lll
do edital e o mesmo fora do envelope.

Santa Rita do Araguaia - Goiás, 28 de novembro de 2019
RODRIGO BARBOSA DE lESÜS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNiCiPAL OE SAÚDE DE SENADOR CANEDO

Acaiiândia/MA, 28 de novembro de 2019.
MANOEL EDUARDO ROSA PINHEIRO

Presidente da Coinis.são Central de LicitZiçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EDITAL DÊ CHAMAMENTO N» 1/2019 EXTRATO DE CONTRATO Na 21010208/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Senador Canedo, Estado de Goiás, através

da Secretaria Municipal de Saúde, gestora do serviço público de saude no município,
torna público, para tonhecimento dos interessados, que estará recebendo dos dias 04
de Dezembro de 2019 a 23 de Dezembro de 2019 os pedidos para o credenciarneiUo
O de Empresas Prestadoras de Serviços médicos. Exames de Apoio Diagnóstico,
Cirurgias, Procedimentos de Média e Alta Complexidade, que atendam às necessidades
dos usuários do SUS, da Secretaria Municipal de Saúde de Senador Canedo, oferecendo
serviços nos valores da Tabela SAi/SUS{imp://sigtap.datasus.gov.br), e Tabela própria
aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde, dos procedimentos de Média e Alta

complexidade de forma complementar ao serviço público, tudo nos termos e condições
constantes no edital, que obedece a critérios estabelecidos nos termos da i.ei 8.666/93,
8.883/9-4 (Artigo 25 • CAPUT), lei S08Ü/9Ü, NOB-SUS 01/96, NOAS/2.0Ü2 e demais
normas pertinentes.

EXTRATO DO CONTRATO n.5 21010208/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.5 010,^2019-580.
PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA8AL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL

DF EDUCAÇÃO e J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de veículos destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do

município de Bacabal-MA^ VALOR: RS 157.150,00 (cento e cinquenta e sete mil, cento
e cinquenta reais). VIGÊNCIA; inicio; 29 de novembro de 2019; Término: 31 de
dezembro de 2019. FONTES DE RECURSOS; 02.19 - FUNDO MUNUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. - FUNDEB; 12.361.0014.20.58.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DF EDUCAÇÃO; 12.361.00:!2.2245.0000  - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO SALÁRiO EDUCAÇÃO; 12.361.00M.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.365.0007.2220.000Ü - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SiGNATÁRIO.S; Sr. MARCOS
FERREIRA SILVA • Secretario Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e 0 Sr. JANIO
CELIO DE SOUSA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabai/MA, 29 de
novembro de 2019.

CARLOS MARANHÃO GOMES DE SÁ

Secretário Municipai de Saúde

l.llp:

212liou íifiT.iKití iK) tíncicfeço ftruònio}

■io róiliço O5SO.’.019tZOZCi0Z i:>.
DoriimHito sisifiíido dípi-alneoio ío-i-ornn! W»’ nn 2 ZWJ Z tii? Z4..'f)<»/'Z!J0I, l,CP

nuo iiiiiitui ú :r-frafistfu».iif<-i Ciisvos fybiicjx fir.iailoifa - •Cl’ ti'3'.ii iisii•i^ov Ijf/ViiTíiiticuUde.html,


